
 

 

SIGLA 

 

XXX 

XXX 
 

 

 

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTI 

1. COMMITTENTE: Acqualatina S.p.A., con sede in Viale Nervi snc – C.C. Latina 

Fiori – Torre 10 Mimose - 04100 Latina - Tel. 0773/642 - Fax. 0773/472074 -

https://acqualatina.tuttogare.it. 

1. OGGETTO: Procedura aperta, indetta ai sensi degli artt. 60, 122 e 133, comma 8, 

del D.Lgs. n. 50/2016; interamente gestita telematicamente, per l’affidamento della 

progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori per la realizzazione dell’impianto di 

dissalazione per l’isola di Ponza – modulo dissalatore temporaneo – sito di Cala 

dell’Acqua, Ponza (LT) CUP G97B15000470002 – CIG 7988709B35 - Rif. Prat. N. 

G1900042. 

2. IMPORTO DELL’APPALTO: € 3.817.311,89 IVA esclusa, così suddiviso in 

gruppi di lavorazioni e servizi omogenei: € 3.651.607,12 (lavori); € 86.315,70 (servizio 

di progettazione); € 79.389,07 (di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta). 

3. DURATA DELL’APPALTO: 330 giorni naturali e consecutivi così suddivisi: a) 

termine per la redazione del progetto esecutivo è di 60 giorni naturali e consecutivi (o 

eventuale minor tempo offerto in gara dall’Appaltatore) dalla data dell’ordine di 

servizio emesso dal Responsabile del Procedimento; b) termine per l’esecuzione dei 

lavori è di 270 giorni naturali e consecutivi (o eventuale minor tempo offerto in gara 

dall’Appaltatore) dalla data del verbale di consegna lavori, redatto dalla Direzione dei 

Lavori a seguito dell’approvazione del progetto esecutivo da parte della Committente, 

secondo quanto stabilito dal CSA. 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. art. 95 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 8 del disciplinare di gara. 

5. RICORSO ALL’ASTA ELETTRONICA: No 

6. DATA DELLA DECISIONE DELL’APPALTO: 17/03/2020 

7. NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: n. 3 

8. NOME E RECAPITO DELL’OPERATORE ECONOMICO IN FAVORE DEL 

QUALE È STATA ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE 

DELL’APPALTO: RTI costituito formato da COGEI S.r.l. (con sede in Napoli, Via F. 

Lomonaco n. 3), e P.A.T.O. Srl (con sede in Occhiobello (RO), Via Gaetano Donizetti 

n. 9) 

9. VALORE FINALE TOTALE DELL’APPALTO: parte “a corpo” e parte “a 

misura”, secondo quanto previsto nel Capitolato Speciale d’Appalto – Parte 

Prestazionale, è di complessivi € 2.951.347,31 di cui € 79.389,07 di costi della sicurezza 

cd. interferenziali non soggetti a ribasso d'asta, I.V.A. esclusa, in virtù del ribasso 

percentuale offerto pari al 23,167% sull’importo complessivo posto a base di gara 

(lavori+servizi). 

10. PROCEDURE DI RICORSO: TAR Lazio – Latina 

11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ennio CIMA 

12. PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO SULLA GURI: n. 109 del 

18/09/2020 

F.to Marco LOMBARDI 

Amministratore Delegato  

https://acqualatina.tuttogare.it./

